Confessio secreta; sed penitentiam impositam in secreta Confessione, publicè agebant fideles, ubi & quando Confessionario id videbatur expedire, tum ipsorum utilitatibus, tum adificationis aliorum, De penitentia vero concil. Cabell.

peccatorum, inquit Concilium Cabillonense can. 8. que est medela animæ, uilem omnibus hominibus esse confitendum, & ut penitentibus à Sacerdotibus facta Confessione indicatur penitentia, vel privata, vel publica.

Sanè olim perfecta publica penitentia, non accedebat, nisi reconciliatio publica cum Ecclesia, & admisso ad communionem fidelium; cum enim illa penitentia sapere per multis dies duraret, poterat penitens iterum de novo interius peccare mortaliter; à quo peccato indubie non poterat sacramentaliter absolviri propter illam penitentiam, cum esset peccatum ignotum absolvienti; non potest autem quis yelle absolvire sacramentaliter causam inco-

gnitam.

Addo aliud testimonium Origenis ex Homil. 10. in Num. Qui non sunt sancti, in peccatis suis moriuntur; qui vero sancti sunt, pro peccatis penitendum gerunt, vulnera sua sentunt, intelligent lapsus regnari Sacerdotem, sanitatem depositam &c. Plura ejusmodi dicta habes supra fest. 1. concl. 3. & videri possunt apud Bellarminum lib. 3. de Penit. cap. 5. & seqq.

Hoc firmissime tenebas, quod tota per orbem s. Aug. frequentat Ecclesia, hoc, inquit S. Augustinus Epist. 118 quin ita faciendum sit disputare, infotissime in iuria est. Et lib. 7. de Baptismo contra Donatistas cap. 24. Quod universa tenet Ecclesia, nec Concilium institutum, sed semper retenet est, non nisi auctoritate Apostolica traditum recessum creditur. Item lib. 5. de Baptismo c. 23. Sunt multa, que universa tenet Ecclesia, & ob hoc ab Apostolis præcepta bene creduntur, quamquam scripta non reperiuntur. Cum ergo ab initio universaliter Ecclesia uia fuerit Confessione secretæ, & modò etiam utatur, disputare de prima parte Conclusionis, insolentissimæ infirmitate est.

Eleganter Origenes Homil. 21. in Psal. 37. Tantummodo, inquit, circumspice diligenter, cui debas confiteri peccatum tuum. Proba prius Medicum, cui debas causam languoris expone &c. ut ita denuo, si quid ille dixerit, qui se prius ut eruditum Medicum ostenderet, & misericordem, si quid consili dederit facias, & sequaris: si intellexeris, &

Fff pro

Obligatio lectorum Confessionis aut probatur ex prædicta Ecclesiæ.

Concl. Trid. 7. de Sacram. in genere can. 13. putas; quia

pro libito ministri, aut pénitentis, poterit sine peccato immutari antiquissimus modus secrētē confitendi soli Sacerdoti, quem Ecclesia ab initio semper obserbarit in administratione hujus Sacramenti, & adhuc observat? Si aliqua praxis Ecclesiae obligat, cur non & ita? Rēctē ergo Concilium Lateranense: *Solus, inquit, peccata, saltem semel in anno, fideliter confiteatur proprio Sacerdoti.*